LOGO DA EMPRESA CONCEDENTE

ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO (TCE)
As partes abaixo nomeadas e qualificadas, celebram o presente ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, que se rege nos termos da Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008 e em conformidade com as cláusulas seguintes:
             Identificação da empresa concedente:
	Nome da empresa:
	CNPJ:

	Nome da Empresa
	xxxxxxxxxxxxxxxxxx

	Endereço:

	Rua/Av. xxxxxxxx  xxx  xxxxxxx, 0000

	Bairro:
	Cidade:
	CEP:

	Vila ...
	São Paulo
	00000-000

	E-mail da empresa:
	Site:
	Telefone:

	xxxxxxxxx@xxxxxxxxx.com.br
	xxxxxxxxxx.com.br
	(00)00000-0000

	Nome do Representante
	Cargo ou Função:

	Nome do Representante
	Cargo ou Função

             Identificação da instituição de ensino:
	Nome da instituição:
	CNPJ:

	Faculdade de Tecnologia da Zona Leste (Fatec Zona Leste)
	62.823.257/0111-35

	Endereço:

	Av. Águia de Haia, 2983

	Bairro:
	Cidade:
	CEP:

	Parque Paineiras
	São Paulo
	03694-000

	E-mail:
	Site:
	Telefone:

	f111.estagio@fatec.sp.gov.br
	fateczl.cps.sp.gov.br
	(11) 2040-4100

	Responsável na Instituição:
	Cargo ou função:

	Prof.ª Ma. Daniele dos Santos Ramos Xavier
	Coordenadora da Fatec Zona Leste

             Identificação do(a) aluno(a):
	Nome:
	Matrícula:

	Nome do aluno
	111...

	Curso:
	Turno:
	Semestre:

	Tecnologia em ...
	...
	xº Semestre

	Endereço domiciliar:

	Rua/Av. xxxxxxxx  xxx  xxxxxxx, 0000

	Bairro:
	Cidade:
	CEP:

	Vila ...
	São Paulo
	00000-000

	E-mail:
	Telefone:

	xxxxxxxxx@xxxxxxxxx.com.br
	(00)00000-0000

Cláusula Primeira: Objeto
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação e/ou alteração do Termo de Compromisso de Estágio firmado entre a EMPRESA CONCEDENTE e o ESTAGIÁRIO na data de ___/___/_____, com vigência prevista até ___/___/_____ que ora, por comum acordo, prorroga-se até o dia ___/___/_____ e/ou tem alterada(s) a(s) seguinte(s) condição(ões): ________________________________

[bookmark: _GoBack]

Cláusula Segunda: Das Obrigações, Direitos e Deveres:
Ficam mantidas na integralidade as demais cláusulas previstas no contrato então firmado.
Assim por estarem ajustados e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e para mesmo efeito.

[bookmark: _Hlk518476097](Local), XX de XXXXX de 202X.

_________________________________________
Estagiário(a)
(Nome completo e CPF)

_________________________________________
Concedente de Estágio
(Nome completo e carimbo da empresa com CNPJ)

_________________________________________
FATEC ZONA LESTE

SITE DA EMPRESA
Rua/Av., n.º   •  Bairro •  CEP •  Cidade  •  UF  •  Tel.: (xx)